

Intretinerea de rutina a drumurilor (plombarea, profilarea, adaus materiale intretinerea terasamentelor, sisteme de evacuare a apelor, intretinerea lucrarilor de arte etc.) drumuri locale, r - I Cahul

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27/07/2024

reparatie

Valoarea de deviz 2 232 248,639 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	213	Executarea mechetei, si indeplinirea documentatiei (schemei) de exexecutie	h-om.	1,000	3 020,00	3 020,000
2.	214	Taierea elementelor arhitectoral constructive ale elementelor stemei, baza forma, scrierea textului	h-om.	1,000	6 520,00	6 520,000
3.	215	Modelarea si turnarea materialelor componente a elementelor componistice a stemei	h-om.	1,000	4 900,00	4 900,000
4.	216	Amortizarea utilajului si sculilor folosite la modelarea stemei	h-om.	1,000	1 600,00	1 600,000
5.	217	Transportarea stemei si montarea pe peretele la inatime de H-2,4 m	h-om.	1,000	2 600,00	2 600,000
6.	7123011000200	Betonist	h-om	27,380	84,97	2 326,479
7.	7129020012800	Pavator	h-om	36,960	84,97	3 140,491
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	47,368	84,97	4 024,859
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	778,535	84,97	66 152,120
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	237,220	84,97	20 156,583
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,020	84,97	86,669
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,380	84,97	1 646,719
13.	8141260100100	Fasonator	h-om	781,200	84,97	66 378,564
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 324,659	84,97	112 556,273
15.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	139,118	84,97	11 820,856
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,020	84,97	86,669
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,160	84,97	98,565
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,304	84,97	14 640,670
Total manopera						321 755,517

Materiale:

1.	11	Cuie	kg	0,100	22,50	2,250
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	20,868 208,270	1 919,92 2 151,99	40 064,891 448 194,958
3.	12	DVP 2,44x1.22	buc	3,000	228,33	684,990
4.	1212121212121	Apa	m3	3,048	22,45	68,428
5.	13	Cherestea 100x30x6m	buc	4,000	79,50	318,000
6.	14	Clei Fix 15kg	buc	47,000	47,00	2 209,000
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,505	470,00	5 877,350
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	75,090	470,00	35 292,300
9.	1421102200467	Balast	m3	58,560	0,00	0,000

10.	14221022055070	Beton asfaltic	t	26,724 3,864	1 919,92 2 151,99	51 307,942 8 315,289
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	151,179	2 151,99	325 335,696
12.	15	Masa plastica g-25 =20mm	buc	30,000	9,00	270,000
13.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	5,800	38,00	220,400
14.	16	Masa plastica g-25 = 50mm	buc	5,000	21,00	105,000
15.	17	Cheramzit ambalat D350	buc	8,000	108,33	866,640
16.	18	Setca 100x100xd3 (1x2)	buc	2,000	30,75	61,500
17.	19	Cimenr CEMFORT 400 50kg sac	buc	5,000	85,00	425,000
18.	20	Armatura A-III d8 (L-12m)	buc	7,000	79,50	556,500
19.	21	Armatura A-III d10 (L-12m)	buc	15,000	119,50	1 792,500
20.	22	Armatura A-III d16 (L-12m)	buc	4,000	323,00	1 292,000
21.	23	Gips model T25kg	buc	25,000	90,00	2 250,000
22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,320	20,34	26,849
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,800	20,34	117,972
24.	2320166200676	White spirit	kg	2,320	33,33	77,326
25.	23203226000401	Bitum	t	0,719	10 293,82	7 401,257
26.	23203226001101	Bitum	t	0,863	10 293,82	8 883,567
27.	24	Armatura A-III d12 (L-12m)	buc	20,000	169,50	3 390,000
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,500	10,00	225,000
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	13,400	54,32	727,888
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	25,520	54,32	1 386,246
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,440	74,08	773,395
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,260	37,03	231,808
33.	2430226102818	Chit pe baza de ciment si acetat de polivinil	kg	62,115	74,08	4 601,479
34.	25	Catanca D5.5	buc	5,000	15,00	75,000
35.	26	Setca 150x150xd3,0 (1x2m)	buc	5,000	24,92	124,600
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,900	3,60	10,440
37.	27	Spuma p/u polisteren 825 ml	buc	1,000	100,00	100,000
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,020	28,05	28,611
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	102,000	54,00	5 508,000
40.	28	Cutit cu lama 18mm 17B528	buc	2,000	24,17	48,340
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,510	74,42	37,954
42.	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,198	28 000,00	5 544,000
43.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	37,800	3,00	113,400
44.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,266	900,00	239,400
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,678	22,45	733,621
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,500	3,00	22,500
		Total materiale de constructii				965 939,287

Utilaje de constructii:

1.	1	Autocamion Mercedes AXOR	h/ut	8,400	588,98	4 947,432
2.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,115	302,00	1 544,730
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	22,000	20,58	452,760
4.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	22,330	20,58	459,551
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	65,730	20,58	1 352,723
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,460	12,50	18,250
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	45,747	673,37	30 804,657
8.	2940420007200-1	Freza OF 400 (remorcata)	h-ut	15,480	371,56	5 751,749
9.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	27,380	22,98	629,192
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,208	37,14	7,727
11.	29522200003547	Autogreder	h-ut	40,948	675,44	27 657,916
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,994	675,44	2 697,706

13.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,818	441,94	5 664,786
14.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,764	158,66	279,876
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,711	441,94	12 688,539
16.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,357	441,94	599,713
17.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,407	302,00	122,914
18.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,310	441,94	578,941
19.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	54,258	158,66	8 608,576
20.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,151	424,81	5 586,677
21.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,360	353,71	127,336
22.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	41,834	353,71	14 797,103
23.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,141	675,44	95,237
24.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,008	37,14	37,437
25.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,115	35,00	179,025
26.	2952270003722	Instalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,280	73,83	20,672
27.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	10,517	37,14	390,601
28.	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	36,610	33,04	1 209,594
29.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,500	10,00	15,000
30.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,008	346,00	348,768
31.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,517	346,00	3 638,882
32.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,141	346,00	48,786
33.	295270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	148,800	22,98	3 419,424
34.	3410520005701	Autoturn	h-ut	281,340	250,00	70 335,000
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,969	538,45	3 752,458
36.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,370	538,45	1 814,577
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	42,312	467,35	19 774,514
		Total utilaje de construcții				230 458,829
Total			lei			1 518 153,63 3
CASM			24,00 %			77 221,324
Total			100,00 +			1 595 374,95 7
Cheltuieli regie			10,00 %			159 537,495
Total			100,00 +			1 754 912,45 2
Beneficiul			6,00 %			105 294,747
Total			100,00 +			1 860 207,19 9
TVA			20,00 %			372 041,440

Total deviz:

**2 232 248,
639**

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul raional Cahul)

(funcția, semnătura)

Investitor Consiliul raional Cahul
 Obiect Intretinerea de rutina a drumurilor (plombarea, profilarea, adaus materiale intretinerea terasamentelor, sisteme de evacuare a apelor, intretinerea lucrarilor de arte etc.) drumuri locale, r - l Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 27/07/2024
 reparatie
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartimente. 1.1. Lucrarii de amenajare a carosabilului (drum local L664 R32 directia Taraclia)				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,277
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	20,58	1,029
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			341,585
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,190
	2940420007200-1	Freza OF 400 (remorcata)	h-ut	0,0600	371,56	22,294
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	158,66	9,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2			300,684
						24,556

		suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,176
	2940420007200-1	Freza OF 400 (remorcata)	h-ut	0,0300	371,56	11,147
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
5	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			454,830 ----- 93,467
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	84,97	93,467
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	2 151,99	346,470
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,005
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	20,58	3,602
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	158,66	2,221
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	346,00	2,768
6	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			57,005 ----- 4,937
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	84,97	4,937
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	22,45	1,190
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	673,37	20,403
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	467,35	14,161
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	538,45	16,315
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			410,022 ----- 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	675,44	12,895
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,125
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	302,00	234,050
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			795,850 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	353,71	795,850

9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			42,431 ----- 12,154
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,154
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	675,44	16,158
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	675,44	9,337
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	346,00	4,783
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			20,620 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	538,45	20,620
11	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din material demolat cu asternere mecanica (strat de structura in covata drumului din materiale demolate) Hmed = 10cm Nota (in calcul nu se include pretul demolat BALASTUL)	m3			45,508 ----- 12,745
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,745
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	0,00	0,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	22,45	1,571
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	675,44	14,592
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	441,94	12,061
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	467,35	4,537
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (strat de ranforsare din piatra split fractie mare, fr. 31,5 - 63 mm) Hmed=12cm	m3			872,085 ----- 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	470,00	95,413
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	470,00	572,924
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,367
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,44	28,364
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	441,94	114,023
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	467,35	7,010
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (strat de ranforsare din piatra split fractie mare, fr. 8 - 31,5 mm) Hmed=10cm	m3			872,089 ----- 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	0,2030	470,00	95,410

		r.magmatice 15-25 mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	470,00	572,930
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,368
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	675,44	28,368
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	441,94	114,021
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	467,35	7,010
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=280mp, Emulsie= 0,6kg/m2)	t			10 611,238 0,000
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 600,185
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	37,14	11,054
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (62 m2, grosime 6cm)	t			2 041,678 17,844
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,844
	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	1,0100	1 919,92	1 939,119
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	302,00	12,050
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	441,94	58,795
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	424,81	13,869
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4)	m2			286,144 5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 919,92	270,709
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	441,94	3,491
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	441,94	3,491
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	424,81	3,355
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=280mp, Emulsie= 0,3kg/m2)	t			10 672,512 0,000
	2320322600040 1	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 661,452
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	37,14	11,060
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			267,670 5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098

	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 151,99	253,935
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	424,81	2,804
19	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m			714,998 18,693
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	84,97	18,693
	2875277301001	Complect de parapet metalic	t	0,0248	28 000,00	693,000
	2952270003722	Instalalaia GAYK TYP 250	h-ut	0,0350	73,83	2,584
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,0350	20,58	0,720
20	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2			61,474 51,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	84,97	51,832
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	54,32	5,975
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	74,08	3,334
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	33,33	0,333
21	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,263 0,263
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	84,97	0,263
22	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 085,067 1 085,067
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	84,97	1 085,067
23	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,086 39,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,086
24	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			973,635 705,251
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	84,97	356,874
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	84,97	348,377
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	250,00	250,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,98	18,384
25	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341

26	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei	100 m3			1 941,868 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	353,71	1 941,868
27	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			52,681 52,681
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	84,97	52,681
28	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2			38,189 36,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,393
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	33,04	1,652
29	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			391,755 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	675,44	391,755
		1.2. Lucrari de amenajare a carosabilului, (drum local L664.1 R32 s. Cotihana).				
30	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a druului de gunoi si alte obiecte	m2			0,263 0,263
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	84,97	0,263
31	DI15A	Curatiera drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,583 47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
32	DI141A	Curatiera gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,277 4,248
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	20,58	1,029
33	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			217,026 31,439
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	900,00	3,240
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	22,45	0,925
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	22,98	8,503
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	467,35	172,919

34	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			359,647 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,143
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	673,37	40,402
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	158,66	9,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
35	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			309,693 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,130
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	673,37	20,201
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,769
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
36	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22.4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2			417,545 93,467
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	84,97	93,467
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 919,92	309,107
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,083
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	20,58	3,602
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	158,66	2,221
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	346,00	2,768
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=280mp, Emulsie= 0,3kg/m2)	t			10 672,512 0,000
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 661,452

	1					
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	37,14	11,060
38	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			267,670 5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 151,99	253,935
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	424,81	2,804
39	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 085,067 1 085,067
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	84,97	1 085,067
40	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,086 39,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,086
41	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2			38,189 36,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,393
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	33,04	1,652
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			391,755 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	675,44	391,755
		1.3. Lucrari de amenajare a carosabilului, (drum local L659 R34 cartierul Foxa)				
43	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,583 47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			359,754 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	2320322600110	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,250

	1					
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	673,37	40,402
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	158,66	9,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
45	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			309,718 ----- 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	2320322600110 1	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,156
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	673,37	20,201
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
		1.4. Lucrari de amenajare a carosabilului, (drum local L660 R34 s. Crihana Veche).				
46	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,583 ----- 47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
47	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,086 ----- 39,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,086
48	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			973,635 ----- 705,251
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	84,97	356,874
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	84,97	348,377
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	250,00	250,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,98	18,384
49	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosime	100 m3			1 941,867 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	353,71	1 941,867
50	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			52,681 -----

						52,681
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	84,97	52,681
51	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2			38,189 ----- 36,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,393
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	33,04	1,652
52	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			26,341 ----- 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
53	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			359,734 ----- 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,230
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	673,37	40,402
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	158,66	9,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
54	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			309,718 ----- 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,156
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	673,37	20,201
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
55	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			391,755 ----- 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	675,44	391,755
		1.5. Lucrari de amenajare a carosabilului (drum local L658, s. Lucesti).				
56	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate,	100m2			47,583

		de noroi si muradarie				47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
57	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			217,017 31,439
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	900,00	3,232
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	22,45	0,925
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	22,98	8,503
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	467,35	172,919
58	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			309,738 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,176
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	673,37	20,201
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
59	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22.4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2			417,467 93,467
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	84,97	93,467
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 919,92	309,107
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,005
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	20,58	3,602
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	158,66	2,221
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	346,00	2,768
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=605mp, Emulsie= 0,3kg/m2)	t			10 589,265 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 578,182
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	37,14	11,083
61	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2			267,670

		agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica				5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 151,99	253,935
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	424,81	2,804
62	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2			38,189 36,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,393
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	33,04	1,652
63	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, laextragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosime	100 m3			1 941,867 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	353,71	1 941,867
64	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,086 39,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,086
65	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			391,755 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	675,44	391,755
		1.6. Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L661 R32 s. Moscovei).				
66	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,583 47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			359,742 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,239
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	673,37	40,402
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297

	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	158,66	9,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
68	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			309,718 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,156
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	673,37	20,201
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
69	DF55A	Curatierea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,263 0,263
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	84,97	0,263
70	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			1 085,067 1 085,067
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	84,97	1 085,067
71	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,086 39,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,086
72	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			973,635 705,251
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	84,97	356,874
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	84,97	348,377
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	250,00	250,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,98	18,384
73	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
74	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea	100 m3			1 941,868 0,000

		radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	353,71	1 941,868
75	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			52,681 ----- 52,681
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	84,97	52,681
76	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2			38,189 ----- 36,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,393
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	33,04	1,652
77	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			391,755 ----- 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	675,44	391,755
		1.7. Lucrari de amenajare a carosabilului (drum local L654, s. Spicoasa)				
78	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2			47,583 ----- 47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
79	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			217,010 ----- 31,439
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	900,00	3,225
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	22,45	0,924
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	22,98	8,503
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	467,35	172,919
80	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			309,674 ----- 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,112
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	673,37	20,201
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0050	467,35	2,337

		stropire				
81	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22.4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2			417,669 93,467
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,1000	84,97	93,467
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 919,92	309,107
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,207
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1750	20,58	3,602
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	158,66	2,221
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	346,00	2,768
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=605mp, Emulsie= 0,3kg/m2)	t			10 589,265 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 293,82	10 578,182
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	37,14	11,083
83	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			267,670 5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 151,99	253,935
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	441,94	2,917
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	424,81	2,804
84	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2			38,189 36,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,393
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	33,04	1,652
85	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei	100 m3			1 941,926 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	353,71	1 941,926
86	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,086 39,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,086
87	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu	1 km			391,755

		autogreder				0,000
	295222000354 7	Autogreder	h-ut	0,5800	675,44	391,755
		1.8. Lucrari de amenajare a carosabilului, (drum local L673 R32 s. Alexanderfeld).				
88	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			47,583 ----- 47,583
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	84,97	47,583
89	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			39,086 ----- 39,086
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	84,97	39,086
90	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc			973,635 ----- 705,251
	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2000	84,97	356,874
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1000	84,97	348,377
	3410520005701	Autoturn	h-ut	1,0000	250,00	250,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8000	22,98	18,384
91	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei	100 m3			1 941,868 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	353,71	1 941,868
92	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2			52,681 ----- 52,681
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	84,97	52,681
93	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2			38,189 ----- 36,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,393
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	2952270004707	Motocositoarea KN-1	h-ut	0,0500	33,04	1,652
94	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2			26,341 ----- 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,341
95	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			359,647 ----- 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,538
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135

	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,143
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	673,37	40,402
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	158,66	9,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
96	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2			309,738 24,556
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	84,97	24,556
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	22,45	0,135
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 151,99	247,479
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 293,82	6,176
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	673,37	20,201
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,58	1,029
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	37,14	0,297
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	346,00	2,768
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	158,66	4,760
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	467,35	2,337
97	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			391,755 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	675,44	391,755
		1.9. Transportarea cu tralul masini si utilaje.				
98	pret de piaata	Transportarea cu tral compactorului auto cu rulouri pina la 25t	1 km			82,457 0,000
	1	Autocamion Mercedes AXOR	h/ut	0,1400	588,98	82,457
99	pret de piata	Transportarea cu tral a autogreiderului cu capacitatea 175 CP	1 km			82,457 0,000
	1	Autocamion Mercedes AXOR	h/ut	0,1400	588,98	82,457
		2. Lucrari de reparatie la intrarile in raion. 2.1. Lucrari de modelare si realizare (instalare) a stemei Raionului Cahul				
100	Recomandari Uniuni	Executarea machetei si indeplinirea documentatiei (schemei) de executie	buc			3 020,000 3 020,000
	213	Executarea mechetei, si indeplinirea documentatiei (schemei) de exxecutie	h-om.	1,0000	3 020,00	3 020,000
10	Recomand	Taierea elementelor arhitecturale-	buc			6 520,000

1	ari Uniuni	constructive ale elementelor stemei, baza, forma, scrierea textului				6 520,00
	214	Taierea elementelor arhitectural constructive ale elementelor stemei, baza forma, scrierea textului	h-om.	1,0000	6 520,00	6 520,00
10 2	Recomand ari Uniuni	Modelarea si turnarea materialelor componente a elementelor componistice a stemei	buc			4 900,00
	215	Modelarea si turnarea materialelor componente a elementelor componistice a stemei	h-om.	1,0000	4 900,00	4 900,00
10 3	Recomand ari Uniuni	Amortizarea utilajului si sculelor folosite la modelarea stemei	buc			1 600,00
	216	Amortizarea utilajului si sculilor folosite la modelarea stemei	h-om.	1,0000	1 600,00	1 600,00
10 4	Recomand ari Uniuni	Transportarea stemei si montarea pe perete la inaltimea de H - 2,4 m	buc			2 600,00
	217	Transportarea stemei si montarea pe peretele la inaltime de H-2,4 m	h-om.	1,0000	2 600,00	2 600,00
		2.2. Materiale folosite la realizarea stemei.				
10 5	pret piata	Cuie 32	kg			22,500
	11	Cuie	kg	1,0000	22,50	22,500
10 6	pret piata	DVP 2,44x1,22	buc			228,330
	12	DVP 2,44x1.22	buc	1,0000	228,33	228,330
10 7	pret piata	Dosca 100x30x6m	buc			79,500
	13	Cherestea 100x30x6m	buc	1,0000	79,50	79,500
10 8	pret piata	Clei Fix 17kg	buc			47,000
	14	Clei Fix 15kg	buc	1,0000	47,00	47,000
10 9	pret piata	Masa plastica g-25 20mm	buc			9,000
	15	Masa plastica g-25 =20mm	buc	1,0000	9,00	9,000
11 0	pret piata	Masa plastica g-25 50mm	buc			21,000
	16	Masa plastica g-25 = 50mm	buc	1,0000	21,00	21,000
11 1	pret piata	Cheramzit ambalat D350	buc			108,330
	17	Cheramzit ambalat D350	buc	1,0000	108,33	108,330
11 2	pret piata	Setca 100x100xd3,0 (1x2)	buc			30,750

						0,000
	18	Setca 100x100xd3 (1x2)	buc	1,0000	30,75	30,750
11	pret piata	Ciment CEMFORT 400 saci 50kg	buc			85,000
3						0,000
	19	Ciment CEMFORT 400 50kg sac	buc	1,0000	85,00	85,000
11	pret piata	Armatura A-III d8 (L-12m)	buc			79,500
4						0,000
	20	Armatura A-III d8 (L-12m)	buc	1,0000	79,50	79,500
11	pret piata	Armatura A-III d10 (L-12m)	buc			119,500
5						0,000
	21	Armatura A-III d10 (L-12m)	buc	1,0000	119,50	119,500
11	pret piata	Armatura A-III d16 (L-12m)	buc			323,000
6						0,000
	22	Armatura A-III d16 (L-12m)	buc	1,0000	323,00	323,000
11	pret piata	Gips model T25kg	buc			90,000
7						0,000
	23	Gips model T25kg	buc	1,0000	90,00	90,000
11	pret piata	Armatura A-III d12 (L-12m)	buc			169,500
8						0,000
	24	Armatura A-III d12 (L-12m)	buc	1,0000	169,50	169,500
11	pret piata	Catanca d-5,5	buc			15,000
9						0,000
	25	Catanca D5.5	buc	1,0000	15,00	15,000
12	pret piata	Setca 150x150 d-3,0mm (1x2m)	buc			24,920
0						0,000
	26	Setca 150x150xd3,0 (1x2m)	buc	1,0000	24,92	24,920
12	pret piata	Spuma p/u polistiren 825 ml	buc			100,000
1						0,000
	27	Spuma p/u polistiren 825 ml	buc	1,0000	100,00	100,000
12	pret piata	Cutit cu lama 18mm 17B528	buc			24,170
2						0,000
	28	Cutit cu lama 18mm 17B528	buc	1,0000	24,17	24,170
12	pret piata	Cutit cu lama 18mm 17B528	buc			24,170
3						0,000
	28	Cutit cu lama 18mm 17B528	buc	1,0000	24,17	24,170
		2.3. Reparatii la stelistor din partea Taraclia si Chisinau				
12	RpCR41C	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de var	m2			67,043
						19,543
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	84,97	19,543
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	250,00	47,500
12	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor	m2			94,690

5		fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica				27,190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,2700	250,00	67,500
12 6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,199 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
12 7	RpCR40A	Chituirea totala a suprafetelor fatadelor tencuite anterior cu compozitie de ciment si acetat de polivinil (CAPV): de pe autoturnuri	m2			178,262 ----- 42,485
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5000	84,97	42,485
	2430226102818	Chit pe baza de ciment si acetat de polivinil	kg	0,4100	74,08	30,677
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,4200	250,00	105,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0100	10,00	0,100
12 8	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			66,093 ----- 61,178
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	84,97	61,178
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	37,03	0,926
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,32	3,259
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,34	0,305
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,125
12 9	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta	m2			60,321 ----- 42,485
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	84,97	40,786
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,699
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	38,00	3,800
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	54,32	7,605
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	37,03	2,592
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,34	2,034
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,60	0,180
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,125
13 0	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			72,496 ----- 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144

9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,850
2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,05	0,281
2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	54,00	54,000
2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,42	0,372

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Consiliul raional Cahul)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Intretinerea de rutina a drumurilor (plombarea, profilarea, adaus materiale intretinerea terasamentelor, sisteme de evacuare a apelor, intretinerea lucrarilor de arte etc.) drumuri locale, r - l Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCМera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 27/07/2024

reparatie

Valoarea de deviz 2 232 248,639 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartimente.				
		1.1. Lucrarii de amenajare a carosabilului (drum local L664 R32 directia Taraclia)				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	5,000	47,583 47,583	237,916 237,916
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	320,000	5,277 4,248	1 688,800 1 359,520
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	148,000	341,585 49,538	50 554,630 7 331,551

4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	220,000	300,684 24,556	66 150,401 5 402,393
5	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	24,000	454,830 93,467	10 915,919 2 243,208
6	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	230,000	57,005 4,937	13 111,256 1 135,454
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	6,600	410,022 135,952	2 706,143 897,283
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,160	795,850 0,000	127,336 0,000
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	10,200	42,431 12,154	432,801 123,971
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	88,000	20,620 0,000	1 814,577 0,000
11	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din material demolat cu asternere mecanica (strat de structura in covata drumului din materiale demolate) Hmed = 10cm Nota (in calcul nu se include pretul demolat BALASTUL)	m3	48,000	45,508 12,745	2 184,373 611,784
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat de ranforsare din piatra split fractie mare, fr. 31,5 - 63 mm) Hmed=12cm	m3	33,600	872,085 50,982	29 302,041 1 712,995
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat de ranforsare din piatra split fractie mare, fr. 8 - 31,5 mm) Hmed=10cm	m3	28,000	872,089 50,982	24 418,485 1 427,496
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton	t	0,168	10 611,238 0,000	1 782,688 0,000

		asfaltic (S=280mp, Emulsie=0,6kg/m2)				
15	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (62 m2, grosime 6cm)	t	10,200	2 041,678 17,844	20 825,111 182,006
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4)	m2	148,000	286,144 5,098	42 349,284 754,534
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=280mp, Emulsie=0,3kg/m2)	t	0,084	10 672,512 0,000	896,491 0,000
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	280,000	267,670 5,098	74 947,705 1 427,496
19	DF59A	Montarea parapetului metalic la drum	m	8,000	714,998 18,693	5 719,981 149,547
20	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2	232,000	61,474 51,832	14 261,921 12 024,954
21	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	4 200,00 0	0,263 0,263	1 106,309 1 106,309
22	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	8,400	1 085,067 1 085,067	9 114,562 9 114,562
23	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	26,000	39,086 39,086	1 016,241 1 016,241
24	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	48,000	973,635 705,251	46 734,480 33 852,048
25	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	22,000	26,341	579,495

					26,341	579,495
26	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei	100 m3	1,200	1 941,868 0,000	2 330,241 0,000
27	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	22,000	52,681 52,681	1 158,991 1 158,991
28	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2	480,000	38,189 36,537	18 330,768 17 537,808
29	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	12,000	391,755 0,000	4 701,062 0,000
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului (drum local L664 R32 directia Taraclia)						449 500,008
Incluziv salariu						101 387,562
		1.2. Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L664.1 R32 s. Cotihana).				
30	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	1 050,00 0	0,263 0,263	276,577 276,577
31	DI15A	Curatiera drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	2,400	47,583 47,583	114,200 114,200
32	DI141A	Curatiera gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	120,000	5,277 4,248	633,300 509,820
33	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	40,000	217,026 31,439	8 681,038 1 257,556
34	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	124,000	359,647 49,538	44 596,205 6 142,651
35	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	80,600	309,693 24,556	24 961,223 1 979,206
36	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22.4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2	22,000	417,545 93,467	9 185,984 2 056,274

37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=280mp, Emulsie=0,3kg/m2)	t	0,084	10 672,512 0,000	896,491 0,000
38	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	280,000	267,670 5,098	74 947,705 1 427,496
39	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	3,200	1 085,067 1 085,067	3 472,214 3 472,214
40	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	21,000	39,086 39,086	820,810 820,810
41	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2	2,200	38,189 36,537	84,015 80,381
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	6,000	391,755 0,000	2 350,531 0,000
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L664.1 R32 s. Cotihana). Incluziv salariu						171 020,293 18 137,185
1.3. Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L659 R34 cartierul Foxa)						
43	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	1,400	47,583 47,583	66,616 66,616
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	56,000	359,754 49,538	20 146,200 2 774,101
45	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	102,000	309,718 24,556	31 591,212 2 504,746
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L659 R34 cartierul Foxa) Incluziv salariu						51 804,028 5 345,463
1.4. Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L660						

		R34 s. Crihana Veche).				
46	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	1,200	47,583 47,583	57,100 57,100
47	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	10,000	39,086 39,086	390,862 390,862
48	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	56,000	973,635 705,251	54 523,560 39 494,056
49	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosime	100 m3	0,800	1 941,867 0,000	1 553,494 0,000
50	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	24,000	52,681 52,681	1 264,354 1 264,354
51	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2	28,000	38,189 36,537	1 069,294 1 023,038
52	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	20,000	26,341 26,341	526,814 526,814
53	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	38,000	359,734 49,538	13 669,900 1 882,425
54	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	102,000	309,718 24,556	31 591,212 2 504,746
55	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	4,600	391,755 0,000	1 802,074 0,000
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L660 R34 s. Crihana Veche). Incluziv salariu						106 448,664 47 143,395
		1.5. Lucrarii de amenajare a carosabilului (drum local L658, s. Lucesti).				
56	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	12,000	47,583 47,583	570,998 570,998
57	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul	m	22,000	217,017 31,439	4 774,382 691,656

		de uzura, la drumuri si strazi				
58	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	10,000	309,738 24,556	3 097,378 245,563
59	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22.4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2	12,000	417,467 93,467	5 009,600 1 121,604
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=605mp, Emulsie= 0,3kg/m2)	t	0,181	10 589,265 0,000	1 916,657 0,000
61	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	605,000	267,670 5,098	161 940,575 3 084,411
62	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2	120,000	38,189 36,537	4 582,692 4 384,452
63	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, laextragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosime	100 m3	0,800	1 941,867 0,000	1 553,494 0,000
64	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	12,000	39,086 39,086	469,034 469,034
65	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	8,000	391,755 0,000	3 134,042 0,000
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului (drum local L658, s. Lucesti).						187 048,852
Incluziv salariu						10 567,718
1.6. Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L661 R32 s. Moscovei).						
66	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	2,000	47,583 47,583	95,166 95,166
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	66,000	359,742 49,538	23 743,000 3 269,476
68	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime	m2	102,000	309,718 24,556	31 591,212 2 504,746

		5 cm beton asfaltic BA16				
69	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	1 800,00 0	0,263 <hr/> 0,263	474,133 <hr/> 474,133
70	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	8,400	1 085,067 <hr/> 1 085,067	9 114,562 <hr/> 9 114,562
71	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	28,000	39,086 <hr/> 39,086	1 094,414 <hr/> 1 094,414
72	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatiera coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	60,000	973,635 <hr/> 705,251	58 418,100 <hr/> 42 315,060
73	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	14,000	26,341 <hr/> 26,341	368,770 <hr/> 368,770
74	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei	100 m3	2,400	1 941,868 <hr/> 0,000	4 660,483 <hr/> 0,000
75	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	2,400	52,681 <hr/> 52,681	126,435 <hr/> 126,435
76	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2	28,000	38,189 <hr/> 36,537	1 069,294 <hr/> 1 023,038
77	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	6,000	391,755 <hr/> 0,000	2 350,531 <hr/> 0,000
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L661 R32 s. Moscovei). Incluziv salariu						133 106,100 60 385,800
1.7. Lucrarii de amenajare a carosabilului (drum local L654, s. Spicoasa)						
78	DI15A	Curatiera drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	14,200	47,583 <hr/> 47,583	675,681 <hr/> 675,681
79	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri	m	12,000	217,010	2 604,122

		diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi			31,439	377,267
80	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	64,000	309,674 24,556	19 819,110 1 571,605
81	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22.4 cu grosimea pina la: 7cm.	m2	68,000	417,669 93,467	28 401,461 6 355,756
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=605mp, Emulsie= 0,3kg/m2)	t	0,181	10 589,265 0,000	1 916,657 0,000
83	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,000	267,670 5,098	160 602,224 3 058,920
84	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2	42,000	38,189 36,537	1 603,943 1 534,559
85	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei	100 m3	1,220	1 941,926 0,000	2 369,150 0,000
86	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	24,000	39,086 39,086	938,069 938,069
87	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	22,000	391,755 0,000	8 618,614 0,000
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului (drum local L654, s. Spicoasa)						227 549,031
Incluziv salariu						14 511,857
1.8. Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L673 R32 s. Alexanderfeld).						
88	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si murdarie	100m2	1,400	47,583 47,583	66,616 66,616
89	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	14,000	39,086 39,086	547,207 547,207

90	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm	buc	22,000	973,635 705,251	21 419,970 15 515,522
91	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, la extragerea radacinilor de arbusti si copaci pina la 10 cm grosimea tulpinei	100 m3	1,200	1 941,868 0,000	2 330,241 0,000
92	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	28,000	52,681 52,681	1 475,079 1 475,079
93	TsH63B	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, KN-1	100m2	32,000	38,189 36,537	1 222,052 1 169,188
94	TsH79A	Stringerea crengilor la gramezi, specii: moi si tari	100m2	24,000	26,341 26,341	632,177 632,177
95	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	62,000	359,647 49,538	22 298,102 3 071,326
96	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16	m2	140,000	309,738 24,556	43 363,312 3 437,886
97	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	12,000	391,755 0,000	4 701,062 0,000
Total Lucrarii de amenajare a carosabilului, (drum local L673 R32 s. Alexanderfeld). Incluziv salariu						98 055,818 25 915,001
1.9. Transportarea cu tralul masini si utilaje.						
98	pret de piata	Transportarea cu tral compactorului auto cu rulouri pina la 25t	1 km	30,000	82,457 0,000	2 473,716 0,000
99	pret de piata	Transportarea cu tral a autogreiderului cu capacitatea 175 CP	1 km	30,000	82,457 0,000	2 473,716 0,000
Total Transportarea cu tralul masini si utilaje. Incluziv salariu						4 947,432 0,000
Total Compartimente. Incluziv salariu						1 429 480,22 6 283 393,981
2. Lucrarii de reparatie la intrarile in raion.						

		2.1. Lucrari de modelare si realizare (instalare) a stemei Raionului Cahul				
100	Recomandari Uniuni	Executarea machetei si indeplinirea documentatiei (schemei) de executie	buc	1,000	3 020,000 3 020,000	3 020,000 3 020,000
101	Recomandari Uniuni	Taierea elementelor arhitecturale-constructive ale elementelor stemei, baza, forma, srierea textului	buc	1,000	6 520,000 6 520,000	6 520,000 6 520,000
102	Recomandari Uniuni	Modelarea si turnarea materialelor componente a elementelor componistice a stemei	buc	1,000	4 900,000 4 900,000	4 900,000 4 900,000
103	Recomandari Uniuni	Amortizarea utilajului si sculelor folosite la modelarea stemei	buc	1,000	1 600,000 1 600,000	1 600,000 1 600,000
104	Recomandari Uniuni	Transportarea stemei si montarea pe perete la inaltimea de H - 2,4 m	buc	1,000	2 600,000 2 600,000	2 600,000 2 600,000
Total Lucrari de modelare si realizare (instalare) a stemei Raionului Cahul Includiv salariu						18 640,000 18 640,000
		2.2. Materiale folosite la realizarea stemei.				
105	pret piata	Cuie 32	kg	0,100	22,500 0,000	2,250 0,000
106	pret piata	DVP 2,44x1,22	buc	3,000	228,330 0,000	684,990 0,000
107	pret piata	Dosca 100x30x6m	buc	4,000	79,500 0,000	318,000 0,000
108	pret piata	Clei Fix 17kg	buc	47,000	47,000 0,000	2 209,000 0,000
109	pret piata	Masa plastica g-25 20mm	buc	30,000	9,000 0,000	270,000 0,000
110	pret piata	Masa plastica g-25 50mm	buc	5,000	21,000 0,000	105,000 0,000
111	pret piata	Cheramzit ambalat D350	buc	8,000	108,330 0,000	866,640 0,000
112	pret piata	Setca 100x100xd3,0 (1x2)	buc	2,000	30,750 0,000	61,500 0,000
113	pret piata	Ciment CEMFORT 400 saci 50kg	buc	5,000	85,000 0,000	425,000 0,000

114	pret piata	Armatura A-III d8 (L-12m)	buc	7,000	79,500	556,500
					0,000	0,000
115	pret piata	Armatura A-III d10 (L-12m)	buc	15,000	119,500	1 792,500
					0,000	0,000
116	pret piata	Armatura A-III d16 (L-12m)	buc	4,000	323,000	1 292,000
					0,000	0,000
117	pret piata	Gips model T25kg	buc	25,000	90,000	2 250,000
					0,000	0,000
118	pret piata	Armatura A-III d12 (L-12m)	buc	20,000	169,500	3 390,000
					0,000	0,000
119	pret piata	Catanca d-5,5	buc	5,000	15,000	75,000
					0,000	0,000
120	pret piata	Setca 150x150 d-3,0mm (1x2m)	buc	5,000	24,920	124,600
					0,000	0,000
121	pret piata	Spuma p/u polistiren 825 ml	buc	1,000	100,000	100,000
					0,000	0,000
122	pret piata	Cutit cu lama 18mm 17B528	buc	1,000	24,170	24,170
					0,000	0,000
123	pret piata	Cutit cu lama 18mm 17B528	buc	1,000	24,170	24,170
					0,000	0,000
Total Materiale folosite la realizarea stemei.						14 571,320
Incluziv salariu						0,000
2.3. Reparatii la stelilor din partea Taraclia si Chisinau						
124	RpCR41C	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade complexe, de vopsea de var	m2	102,000	67,043	6 838,396
					19,543	1 993,396
125	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica	m2	48,000	94,690	4 545,139
					27,190	1 305,139
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	150,000	4,199	629,865
					2,549	382,365
127	RpCR40A	Chituirea totala a suprafetelor fatadelor tencuite anterior cu compozitie de ciment si acetat de polivinil (CAPV): de pe autoturnuri	m2	150,000	178,262	26 739,229
					42,485	6 372,750
128	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si	m2	88,000	66,093	5 816,224
					61,178	5 383,699

		parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta				
129	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta	m2	58,000	60,321 42,485	3 498,612 2 464,130
130	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	102,000	72,496 17,844	7 394,622 1 820,057
Total Reparatii la stelelor din partea Taraclia si Chisinau Incluziv salariu						55 462,087 19 721,536
Total Lucrarii de reparatie la intrarile in raion. Incluziv salariu						88 673,407 38 361,536
Total			lei		1 518 153,633	
CASM			24,00 %		77 221,324	
Total			100,00 +		1 595 374,957	
Cheltuieli regie			10,00 %		159 537,495	
Total			100,00 +		1 754 912,452	
Beneficiul			6,00 %		105 294,747	
Total			100,00 +		1 860 207,199	
TVA			20,00 %		372 041,440	

Total deviz: **2 232 248,6**
Incluziv salariu **39**
321 755,517

Intocmit _____ (SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Consiliul raional Cahul)
(funcția, semnătura)